
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICIO PROVINCIALE DI FROSINONE 

Via Verdi 29 – 03100 FROSINONE 
 
 
                                                                   
Prot. n.  AOOUSPFR0010232                                                   Frosinone  12.05.2008 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTA la nota con la quale il Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per il Lazio delega i Dirigenti dell’U.S.P.  alla firma degli atti relativi ai movimenti 
del personale educativo; 
VISTO il  CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed  ATA  
per l’a.s. 2008/09; 
VISTA l’O.M. n. 2 del 4.1.08 sulla mobilità del personale docente , educativo ed 
ATA per l’a.s. 2008/09; 
ESAMINATE le istanze di trasferimento e passaggio prodotte dal personale 
educativo interessato; 
TENUTE presenti le precedenze di movimento e le condizioni preferenziali stabilite 
dalla sopraccitata O.M. 
VISTO la disponibilità dei posti; 
VISTA la richiesta degli   interessati; 
 
 

DECRETA 
 
 

Per l’anno scolastico 2008/2009 sono disposti i seguenti trasferimenti e passaggi di 
ruolo del personale educativo. 
A fianco del nominativo di ciascun istitutore è indicata la sede  assegnata con 
decorrenza 01.09.2008. 
 
 
 

TRASFERIMENTI PROVINCIALI 
 
 
ARPINO GIANFRANCO   nato 25.12.1960 FR 
DA:   IPSSAR CASSINO (soprannumerario) 
A:  CONVITTO TULLIANO ARPINO  P. 86 



 
BAIONI ANNA RITA  nata 10.10.1964 RM 
DA : PROVINCIA DI FROSINONE 
A:  IPSSAR FIUGGI P. 46 
 
VILLELLA LUCIANA nata  03.05.1961 CZ 
DA: PROVINCIA DI FROSINONE 
A: IPSSAR  FIUGGI  P.  36 
 
ARAMINI NADIA  nata 02.02.1966 VT 
DA: PROVINCIA DI FROSINONE 
A:  CONVITTO R. MARGHERITA ANAGNI P. 28 
 
DE NARDO PAOLA  nata  29.06.1974 FR 
DA: PROVINCIA DI FROSINONE 
A: IPSSAR FIUGGI P. 24 
 
MORSELLI BIANCA nata  03.02.1971  RM 
DA: PROVINCIA DI FROSINONE 
A:  CONVITTO R. MARGHERITA ANAGNI P. 20 
 
RAPONI VINCENZO  nato 19.01.1949 FR 
DA: PROVINCIA DI FROSINONE 
A: CONVITTO TULLIANO  ARPINO P.71 
 
MORMILE RICCARDO  nato  11.09.1959 FR 
DA: PROVINCIA DI FROSINONE 
A:  CONVITTO TULLIANO ARPINO P. 32 
 
MANNI FERNANDO  nato 11.06.1952  FR 
DA: PROVINCIA DI FROSINONE 
A: CONVITTO R. MARGHERITA ANAGNI (D’UFFICIO) P. 18 
 
CRISPINO PAOLA  nata 21.12.1973 NA 
DA: PROVINCIA DI FROSINONE 
A: IPSSAR FIUGGI P. 22 
 
DOLCECORE  POTENZA  nata  03.11.1975  NA  
DA: PROVINCIA DI FROSINONE 
A: CONVITTO R. MARGHERITA ANAGNI P. 37 
 
 
 
 



 
 

TRASFERIMENTI INTERPROVINCIALI 
 
GERMANI ORAZIO  nato 20.09.1958 FR 
DA: CONVITTO NAZIONALE  ROMA 
A: CONVITTO R. MARGHERITA ANAGNI P. 68 
 
 
 

PASSAGGI DI RUOLO 
 
 
ANTONELLI EMANUELA  nata 06.02.1974 FR 
DA: 82° CIRCOLO DIDATTICO  MARCONI  ROMA  
A: IPSSAR FIUGGI P. 21 
 
 
 
                                                                     IL DIRIGENTE 
                                                                  (Dott.M.Mandarelli) 
 
 
 
 
-ALL’ALBO DELL’UFFICIO   -  SEDE 
-AI DIRIGENTI DELLE DIR.  DID.  E IST. COMPR. DELLA PROVINCIA; 
- ALL’UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI ROMA: 
-ALLA DIREZIONE PROVINCIALE DEL TESORO DI FROSINONE; 
-ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA DELLA PROVINCIA; 
-AGLI UFFICI SCOLASTICI PROVINCIALI DELLA REPUBBLICA  
          
 


